（電子メール施行）

教体第１４５６号

令和２年８月２７日

各 県 立 学 校 長  様

体 育 保 健 課 長

休日における新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡について

 標記の件につきまして、７月２９日付け教体第１３９０号において、新型コロナウイルス感

染症 PCR検査等の陽性時及び検査対象となった場合の連絡体制の構築を改めて徹底しておく

ようお願いしたところです。また、新型コロナウイルス感染症 PCR 検査等の陽性時や検査対

象となった場合に、学校に連絡がつかない際の連絡手段を県教育委員会として準備しており、

追って連絡することとしていました。

 ついては、下記のとおり連絡先の準備ができましたので、保護者等にお知らせ願います。

なお、下記連絡先に連絡が入った場合、県担当者から校長に連絡しますので、適切に対応願

います。

 また、別添のとおり「県立学校における新型コロナウイルス感染症患者発生時の対応につい

て」（フロー図）の修正版を送付しますので、貴校関係職員に周知するとともに、内容を確認

の上、適切な対応をお願いします。

記

１ 学校の対応

 （１）「２ 保護者への周知内容」を周知徹底すること

（２）休日に県担当者より連絡があった場合、学校より保護者等に連絡を入れ、対応につい

て指示すること

２ 保護者への周知内容

休日に児童生徒の新型コロナウイルス感染症に関する緊急に連絡しなければいけない

内容に限り、以下１～３のとおり対応すること

（１）県教育委員会連絡先

     ０９０－７９３８－８０８７（ショートメール可）

（２）受付時間

     休日 １２：００～１７：００

（３）連絡内容

①学校名 ②学年 ③クラス ④児童生徒氏名 ⑤連絡先
⑥新型コロナウイルス感染症PCR検査等陽性もしくは検査受検対象となった旨

   ※下線部は厳守願います